
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ восемнадцатая сессия пятого созыва / 

 

14.04.2016  № 11 

 с. Табуны  

 
    

Об утверждении Перечня услуг, 

которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления 

муниципальных услуг на территории 

муниципального образования 

Табунский район Алтайского края  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь 

Уставом муниципального образования Табунский район Алтайского края, 

районный Совет депутатов р е ш и л :  

 

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории 

муниципального образования Табунский район Алтайского края 

(прилагается). 

 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации района. 

 

 

Глава района                  Н.В. Чайка 

  

consultantplus://offline/ref=1210C2890F328DB90E16E313CB8D1F5ED8A6A05D895733804834EF8C6DiCHBJ
consultantplus://offline/ref=1210C2890F328DB90E16E313CB8D1F5ED8A6A05D885A33804834EF8C6DCB8AE67069DECA0A1B8208iFH3J


Приложение к 

решению районного Совета 

депутатов от 14.04. 2016 № 11 
 

Перечень 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальных услуг на территории 

муниципального образования Табунский район Алтайского края 
 

1. Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории; 

2. Предоставление кадастрового паспорта жилого помещения; 

3. Предоставление технического паспорта жилого помещения; 

4. Подготовка проектной документации; 

5. Проведение государственной экспертизы проектной документации, если таковая 

подлежит экспертизе; 

6. Предоставление результатов о проведении оценки рыночной стоимости объекта 

недвижимости; 

7. Предоставление выписки из домовой книги; 

8. Предоставление справки, подтверждающей размер общей площади жилых 

помещений, находящихся в собственности или в пользовании гражданина и (или) членов 

его семьи; 

9. Предоставление документа о неучастии в приватизации, в том числе 

несовершеннолетних граждан; 

10. Предоставление адресной справки на земельный участок; 

11. Предоставление технических условий на подключение к сетям инженерно-

технического обеспечения; 

12. Проведение кадастровых работ; 

13. Предоставление документа БТИ о наличии или отсутствии в собственности 

жилья; 

14. Предоставление технического плана, подготовленного в соответствии с 

требованиями статьи 41 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости»; 

15. Нотариальное оформление доверенности; 

16. Предоставление документа, содержащего сведения о составе семьи. 
 


